à Patre meo. Solus, qui credit in illum, accedit ad illum, ut manducet, & bibat de rebus eius, & de torculari. Audiamus illum adhuc: Qui venit ad me, non esuriat, sed qui credit in me, non sitiet in aeternum. Per fidem ergo accedimus & bibimus. Verumtamen quomodo credent ei, quem non audierunt? Aut quomodo audient sine praedicante? Ecce quare Prophetae praedicaerunt nasci Saluatorem de Virgine Maria. Ita enim spe salui facti sunt, qui ante illum fuerunt. De qua propterea salute exquisierunt, atque serutati sunt Prophetae, in quibus Spiritus Christi praenuntiavit, quae in Christo sunt possessiones. Cum ergo vnus sit Saluator mundi, vnus & Mediator Dei & hominum, homo Christus Iesus, ita ut omnis, qui credit in illum non pereat, sed habeat vitam aeternam. Agnus iste, qui tollit peccata mundi, ab ipsa origine mundi debuit praenunciari, quod Agnus mansuetus, qui portatur ad victimam. Hoc verò praestitit diuina prudentia serpentem alloquens. Inimicitias ponam inter te, & inter mulierem, & semen tuum, & omnia illius. Ipsa conteret caput tuum, & tu insidaberis calcaneo eius. Contriuit ipsa caput serpentis, quando in semine suo contregit potentiam illius, electos eripiens de potestate illius. Insidiatus est ipse calcaneo eius, quando nouissimum virorum suis fraudibus interficiens, fecit esse virum dolorum, & scientem infirmitatem; crucifixus est enim Christus ex infirmitate.

Ita ergo praedictionibus Deus confirmavit fidem nostram, dum praesentes videremus, qui non videntes praesentia, futura praeviderunt. Ita Dominus dixit discipulis suis: Lazarus mortuus est, & gaudeo propter vos, ut credatis, quoniam non eram ibi. Ne credant, renuntiat illis absentia, & hoc propter utilitatem eorum. Maxima ergo utilitas nobis accidit ex antiquis reuelationibus firmantibus fidem nostram. Consolatur quoque nos dum per patientiam, & consolationem Scripturarum spem habemus in Christi Passione, quam praedixit Dominus per os Sanctorum, qui a saeculo sunt Prophetarum eius. Sperantes salutem ex inimicis nostris, & de manu omnium, qui odertunt nos. Non enim tantum an-

tam anteriores passiones, sed & posterio-
Cor. 13. 4. res glorias praeuertiunt. Si enim ipse, qui
6. 9. crucifixus est ex infirmitate, uiuit ex virtu-
 te, ita ut mors illi ultra non dominetur; &
 nos idem in nobis, quod & in Christo Iesu
1. 1. sentire debemus. Quapropter saluaris ex
 ore leonis, & a cornibus unicornium, lau-
1. 2. 1. dans exhortatur. *Timeat eum omne semen*
Israel: quoniam non spreuit, neque despexit
deprecationem pauperis, nec auertit faciem
suam a me. Videant pauperes, & latentur:
querite Deum, & uiuet anima uestra: Quo-
nam exaudiuit pauperes Dominus, & vin-
ctos suos non despexit.
1. 8. Si hoc non credis, audi Paulum uinctū
1. 1. eius, qui se praedicat uinctum Iesu Christi.
 Ita enim scribit ad Ephesios: *Ego Paulus*
uinctus Christi Iesu pro uobis Gentibus. Et
 in salutatione ad Philemonē: *Paulus uin-*
ctus Christi Iesu; Et in Epistola: *Cum sis*
talus, ut Paulus senex, nunc autem, & uin-
ctus Iesu Christi. Vide nunc, si Christus
 uinctum suum hunc despexit. Non uolu-
 mus ignorare uos fratres, *tribulatione no-*
stra, qua facta est in Asia, quoniam supra
modum grauati sumus supra uirtutem; ita
ut uideret nos etiam uiuere. Sed ipsi in no-
bis in ipsius responsum mortui habuimus, ut
non simus fidentes in nobis, sed in Deo, qui su-
scitauit mortuos, qui de tanti periculo nos eri-
puit, & eruit, in quo speramus quoniam &
adhuc eripiet. Ergo uinctos suos non de-
 spexit. Pro solatio itaq; habemus sanctos
1. Mach. 12. liberos, in eis percipientes & degustantes
 consolationem Scripturarum, quae fructū
 afferunt in patientia. Sed nunquid non pa-
 scimur & potamur scrutantes scripturas,
 earumq; mylteria studio eruentes assiduo,
 dulciora super mel & fauam? Mel & lac
 sub lingua eius, quia eloquium suum dulce
 faucibus nostris.
1. 11. Non enim frustra de illius sponsa orna-
1. 10. ta monilibus suis dicitur in Canticis Salo-
 monis. *Collum tuum sicut monilia, id est ac*
 si monilibus sit ornatum. Per collum au-
 tem transit spiritus, unde uerba formatur;
 quae propterea sunt pulcherrima, atq; de-
 lectationibus plena. Audi Sapientem: *Vi-*
ni & musica laetificant cor; & super uirga;
dilectio sapientia. Tibia; & psalterium sua-

uem faciunt melodiam; & super utraque
 lingua suaui. Audit ergo Ecclesia ex ore
 Dei, & hominibus eloquia illius, quasi li-
 brum offerens ad comedendum, qui fit
 tanquam mel in ore comedentis, ut verum
 sit quod de ore comedentis exiit mel, *In li. 14.*
 dum loquitur Deus in Prophetis, & in Ec-
 clesia sua. At uerò neque uinctos in lacu
 miseriae non despexit Dominus, cui dicitur
 à Propheta. *Tu quoque in sanguine te-*
stamenti tui emisisti uinctos tuos de lacu, in
quo non erat aqua. Quando magis emit-
ter de luto facis, qui uincti sunt super ter-
ram, modò sint uincti sui, persecutionem
patientes propter nomen suum, qui dice-
re possunt. Fines peccatorum (id est pec-
cantium) circumplexi sunt me, & legem
tuam non sum oblitus.

Hanc quoq; praeter dicta omnia, à Pro-
 phetis uulgarè capimus, quod multa do-
 cent nos de Christo, quae non scripserunt,
 aut explicauerunt Euangelista. Res enim,
 quae à Prophetis agebantur, commodius
 admittebant mylteria quaedam Passionis,
 quam propositum Euangelistarum: sic di-
 sponente Domino, ut mutuo se testamen-
 ta declararent, dum Euangelista & plura
 & clariora referunt de Passionibus Domi-
 ni. Propheta uerò adimplet quae desunt
 in Euangelistis, cuiusmodi sunt ista: *Dedi*
psal. 21. 18. *genas meas uellentibus. Dinumerauerunt*
1. 1. 50. 7. *omnia ossa mea. Posui faciem meam, ut pe-*
tram durissimam.

Ex his docemur, nos iugiter Domini-
 cam Passionem debere meditari, quando
 ueriusq; testamenti paginae ueluti sangui-
 ne Christi aspersae sunt, dum illam referunt
 abundanter. Ad quod euidentius inueni-
 dum facit, quod iuge erat sacrificium agni
 immaculati, qui uespere & mane singulis
 diebus offerebatur, & continuè erat san-
 guinis effusio in sacrificiis, & holocaustis,
 quae omnia mortem Domini referebant.
 Si autem respiciente Deo sacrificia illa ue-
 tera, atque dicente: *Holocausta arietum, &*
adipem pinguium, & sanguinem uitulo-
rum, & agnorum, & hircorum nolui. Ve-
nit agnus Dei, ut faceret uoluntatem eius,
 quomodo supplebit imperfectionem illa-
 rum hostiarum, quae quotidie offerebantur,
 si iuge

si iuge sacrificium sic aufertur in Ecclesia, ut iuge non sit, ut pereat memoria eius atque realis exercitatio? Sancte igitur atque

Luc. 22. 19 sapienter iussit Dominus: *Hoc facite in meam commemorationem.* Facite (inquit) quod pertinet ad veram oblationem, atque sacrificii veri efficientiam. In meam commemorationem, ut factio illa, quae est sacrificatio, intelligatur facta ad recordandam iugiter mortem Domini. Hoc itaque intendit Dominus, ut mortem Domini annuntiemus, donec veniat; ut iugis, & nunquam interrupta perseveret memoria tanta Passionis; ut stigmata Domini Iesu in carne nostra portemus, & in mente; ut totus homo noster crucifixus sit.